



نشست وحدت و امنیت ملی با حضور دکتر احمد شوهانی در دانشگاه برگزار شد	صفحه ۴
مدیر جدید شبکه بهداشت و درمان شهرستان بدره معرفی شد	صفحه ۵
مراسم گرامیداشت هفته پژوهش و تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه برگزار شد	صفحه ۸
دیدار نمایندگان وزارت بهداشت با رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام	صفحه ۸

دکتر دل پیشه:

میزبانی بی نظیر مردم استان ایلام در خدمت رسانی به زائران قابل تقدیر است



اخبار علمی

رژیم غذایی مناسب، دیابت را تا ۱۱ سال به تعویق می اندازد	صفحه ۶
از دادن تخم مرغ خام یا نیم پز به کودکان خودداری کنید	صفحه ۶
یک متخصص تغذیه گفت هشدارها و ارزش غذایی مصرف زله	صفحه ۶
تغذیه با شیر مادر از دیابت در بزرگسالی پیشگیری می کند	صفحه ۷

آلودگی های انگلی در کودکان، جدی گرفته شود

کرده است، با توجه به علایم مربوطه به آن ارگان، دران خاص ویژه نیز صورت می پذیرد. درخت خامه پوره، بهترین راه جلوگیری از ابتلا شدن به انگل ها را استفاده از آب و غذای سالمه، در کنار رعایت بهداشت فردی، معرفی کرد. استفاده نکرده از آب از بی نظیفی نشده برای آسایش (مثل آب چاه یا آب چشمه)، خوب شستن و ضد عفونی کردن سبزیجات که به صورت خام مصرف می شوند، تمیز از مصرف غذای نیم پز (به ویژه گوشت) و میسلا و درگیری می باشد. درمان کل خانواده پزشکی دیگری است که وی به خانواده ها کرد تا از ابتلای کودکان آنان به انگل ها جلوگیری شود.

وارد عضو بدن شده و تشکیل کیست داده است، استفاده از سونوگرافی با نمونه برداری نیز می تواند مفید باشد. دکتر خاتمه پور در مورد نشانه های انگل در کودکان گفت که کاهش وزن و اشتهای کم، خونی، دردهای شکمی مبهم، خارش شیبانگهی مقعد، اسهال و بیوست متناوب، داشتن مدفوع چرب بزرگ شدن کبد، سرفه های خلط دار و زردی (در موارد نادر) در ابتلای اراد به کیست های رویی گزارش شده است. در هفته پزشک متخصص استفاده از آب جوشیده شده، شستن دقیق و آبکشی کامل سبزیجات، شستن دست ها به ویژه بعد از استفاده از توالت،

بیماری ابولا چیست؟

بیماری ابولا در اثر یک نوع ویروس به وجود می آید و معمولاً مرگ و میر بالایی دارد.



در آفریقا، ویروس ابولا از خانای به میمون، گوریل، شیمپانزه و آهو آفریقایی یا خوک منتقل شده و انسانها می توانند این حیوانات را شکار کرده و می خوردند یا به ترشحات آلوده این حیوانات دست می زنند به این بیماری مبتلا می شوند.

راه انتقال از انسان به انسان: بسیار واکس می باشد
 تماس و دست زدن به پوست گسائی که در اثر ابولا فوت شده اند
 پاشیده شدن ترشحات آلوده بیمار به چشم و مخاط دهان و بینی افراد دیگر
 تا هر چند ابولا از راه هوا منتقل نمی گردد اما در برابر هر بیمار تنبازی که سرفه می کند یا ماسک استفاده شود

علائم بیماری: تب و سپس شروع ناگهانی علائم بیماری از جمله تبوع و درد شکم ، سردرد ، بی حالی و در موارد شدیدتر به صورت استفراغ ، اسهال (خونی یا غیر خونی) منجر می شود.
 در موارد بسیار شدید خونریزی های خودجود در بدن بیماران رخ می دهد

اگر بیمار مبتلا به ابولا در هوا میماند و قطع نب داشته باشد احتمال کمی دارد که دیگران مبتلا شوند اما در صورت بروز استفراغ یا اسهال احتمال انتقال بیماری بسیار بالاتر می رود.

کسانی که در طول سفر خود با مورد مشکوک به ابولا برخورد داشته باشند تا ۳ روز بعد از تماس با بیمار مشکوک که باید مراقب باشند که در صورت بروز علائم اولیه بیماری مانند تب ناگهانی، تبوع، سردرد و استفراغ یا اسهال (خونی یا غیر خونی) سریعاً به نزدیکترین پزشک یا مرکز بهداشت در مورد سفر و علائم خود اطلاع دهند.



سردرد و گیجی مهمترین علامت مسمومیت با گاز منوکسید کربن از کارکرد مناسب دودکش ها اطمینان حاصل کنید

تصیح و کارکرد مناسب دودکش ها الزامی است. این کارشناس باور داشته بود که مسمومیت های گسندنده با مسمومیت کربن در رانندگی کارشناس شد است که برای گرم کردن خودروی خود در فصل سرد سال از گاز یک نیکی استفاده کردند.
 وی تاکید کرد استفاده از بخارهای بیسودن دودکش تنها در محلهای که دارای تهویه و جریان مناسب هوا می باشد مجاز است لذا از کار کردن این وسایل در محلهای بسته و فاقد جریان هوا خودداری شود.
 دکتر شریف متذکر شد حضور در گاراژها در بسته که در آن اوسیل یا موتور روشن وجود دارد خطر بروز مسمومیت با منوکسید کربن را هر چه دارد.

پیشگیری از بروز آن توصیه های ایمنی در مورد استفاده از وسایل حرارتی را رعایت نمود.
 این کارشناس با بیان این که علائم و نشانه های مسمومیت با گاز منوکسید کربن می تواند به صورت بسیار متفاوت در افراد ظاهر شود، عنوان کرد در برخی موارد علائم و نشانه های مسمومیت با گاز منوکسید کربن به صورت اختلالات کوارشی مانند تهوع و استفراغ در فرد ظاهر می شود. وی شمن بیان این مطلب که تماس طولانی مدت با مقادیر کم گاز منوکسید کربن می تواند فرد را به بیماری های قلبی - عروقی مبتلا سازد. افزود، تماس طولانی مدت با گاز منوکسید کربن می تواند منجر به اختلالات رفتاری و کاهش حافظه و ضریب هوشی همراه باشد.
 شریف توصیه کرد هنگام استفاده از بخارهای نفتی و گازی، جهت پیشگیری از مسمومیت با گاز منوکسید کربن، اطمینان از

علائم تماس طولانی با منوکسید کربن، سردرد، گیجی و خواب آلودگی می باشد، در تماس با مقادیر بالای فرد مسموم دچار تهوع، استفراغ و تپش قلب می شود و ادامه تماس می تواند سبب کاهش هوشیاری و مرگ شود.
 به گزارش نگاه خبری و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (پد) «با گزارش امور درونی مرکز اطلاع رسانی دارو و سموم معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی تبریز در خصوص پیشگیری از مسمومیت ناشی از گازها و منوکسید کربن گفت: منوکسید کربن گازی بی رنگ، بی بو، بی مزه و بی محرک است که در اثر سوختن ناقص سوخت های فسیلی مانند نفت، گاز، پتئین، گازوئیل و ذغال چوب حاصل می شود.
 دکتر الهام شریف با بیان این که مسمومیت با منوکسید کربن یکی از کم بارترین انواع مسمومیت ها می باشد افزود: بسیاری

ریس دفتر بهبود تغذیه جامعه:

از هر ۵ گروه هرم غذایی ایرانی، متعادل مصرف کنید



خون بالا و بیماری های قلبی شمی، بسیاری از مسمومیت های منوکسید کربن که در هر مصرف شود.
 دکتر عبدالهی تصریح کرد: با توجه به شیوع بالای ابتلا به بیماری های قلبی عروقی، قاحی، دیابت و کسترول خون بالا، قندها و چربی ها در راس هرم غذایی ایرانی جای گرفته اند و این

تازه به اندازه کافی مصرف کنند.
 وی در خصوص سهم گوشت ها و نوع مصرف آنها در هرم ایرانی نیز گفت: با توجه به شیوع بالای ابتلا به اضافه وزن، چاقی و چربی خون بسیار در کشور در هرم غذایی ایرانی مصرف گوشت های سفید و حداقل ۲ وعده ماهی در طول هفته کاهش مصرف گوشت های قرمز به خصوص در سنین بالا توصیه می شود. دکتر عبدالهی افزود حیوانات منبع بسیار خوبی برای دریافت پروتئین محسوب می شوند و اگر با غلات ترکیب شوند تمام نیازهای آمینه ضروری بدن آمین خواهد شد. وی دگر این نکته که گوشت ها در راس هرم غذایی ایرانی نمی گنند و این جایگاه به قندها و چربی ها اختصاص دارد گفت: گوشت قرمز به دلیل کسترول و چربی های اشباعی که دارد، می تواند زمینه افزایش کلسترول خرد و استلا به بیماری های قلبی را به وجود بیاورد یا باعث تشدید کلسترول

تمام کشورهای جهان، راهنمایی غذایی برای آموزش دارند که این راهنمای غذایی بیشتر به شکل هرم غذایی ارائه می شود. براساس گزارش مرکز محیط عومس و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در کشور، مصرف گوشت های سفید، منحصی تغذیه و ریس کمتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، با بیان مطلب افزود: هر چند یک هرم غذایی از اسوی سازمان بهداشت جهانی و سازمان غذا و داروی آمریکا به جهان عرضه شده اما به دلیل آنکه مردم هر کشور، نیازهای تغذیه ای متفاوتی دارند، ممکن است چندین هرم غذایی در کشورهای مختلف تعین کنند.
 دکتر عبدالهی با بیان اینکه در تنوع هرم ایرانی به جای ۴ گروه ۵ گروه اصلی از مواد غذایی وجود دارد گفت: با توجه به اهمیت مصرف و سزی در کشور، گروه میوه ها یا سبزی ها جدا شده تا مردم بدانند باید در طول روز هم میوه و هم سبزی

تبدیل نسبی از نان و غلات مصرفی روزانه مردم بسه ابواج سبوس دار آن تاکید شده است تا خیر غذایی بیشتری به بدنشان برسد.
 وی تاکید کرد هر چند نان و غلات در تک هرم قرار دارند اما به دلیل نشانه های ویتامین، میهم چشمنگاری هم در افزایش کارایی دریافت پروتئین و کلسیم محسوب می شوند. افزود در هرم غذایی ایرانی به مصرف شیر و لبنیات به عنوان یک گروه اصلی غذایی باید توجه است و میبست حداقل روزانه ۲ لیوان شیر یا جایگزین های آن مانند ماست، دوغ، پنک و بستنر یک گرم چرب و کم نمک مصرف شود.